



## Scale Capital Fund II K/S

Amerika Plads 26 A, st.  
2100 København Ø  
CVR No. 40583033

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 03.04.2023

---

**Jacob Høeg Madsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

Scale Capital Fund II K/S

Amerika Plads 26 A, st.

2100 København Ø

Business Registration No.: 40583033

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Henning Heiberg Andersen

Claus Nielsen

Jacob Høeg Madsen

Kasper Mule Scott Struve

## Executive Board

Scale GP ApS

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The purpose of the Limited Partnership is to generate profits by conducting, monitoring, developing and realizing investments in companies, either directly or through wholly or partly owned holding companies.

## Development in activities and finances

Profit for the year amounts to MDKK 41. The management consider the result satisfactory.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

The recognition and measurement of items in the annual report is associated with some uncertainty due to investments in portfolio companies being unlisted investments in venture companies.

## Statutory report on corporate social responsibility

The investments underlying this financial product do not take into account the EU criteria for environmentally sustainable economic activities.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Other external expenses		(523,694)	(717,741)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(523,694)</b>	<b>(717,741)</b>
Income from financial assets		41,635,559	49,068,522
Other financial expenses		(75,611)	(97,564)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>41,036,254</b>	<b>48,253,217</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss:</b>			
Retained earnings		41,036,254	48,253,217
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>41,036,254</b>	<b>48,253,217</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Other investments		112,250,765	141,688,459
<b>Financial assets</b>	1	<b>112,250,765</b>	<b>141,688,459</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>112,250,765</b>	<b>141,688,459</b>
Other receivables	2	16,426,436	1,436
Prepayments		16,645	16,645
<b>Receivables</b>		<b>16,443,081</b>	<b>18,081</b>
<b>Cash</b>		<b>63,093</b>	<b>10,976,454</b>
<b>Current assets</b>		<b>16,506,174</b>	<b>10,994,535</b>
<b>Assets</b>		<b>128,756,939</b>	<b>152,682,994</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Contributed capital		103,598,460	101,598,460
Retained earnings		23,073,413	51,032,719
<b>Equity</b>		<b>126,671,873</b>	<b>152,631,179</b>
Other payables		2,085,066	51,815
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2,085,066</b>	<b>51,815</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>2,085,066</b>	<b>51,815</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>128,756,939</b>	<b>152,682,994</b>
Employees	3		
Fair value information	4		
Assets charged and collateral	5		

# Statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	101,598,460	51,032,719	152,631,179
Increase of capital	2,000,000	0	2,000,000
Extraordinary dividend paid	0	(68,995,560)	(68,995,560)
Profit/loss for the year	0	41,036,254	41,036,254
<b>Equity end of year</b>	<b>103,598,460</b>	<b>23,073,413</b>	<b>126,671,873</b>

The Partners have committed themselves to contributing up to DKK 140,148 thousand into the Fund, when new capital is required for making investments, paying fund costs etc. Of the total committed capital, the Partners have paid-in net DKK 103,598 thousand at 31.12.2022, and the remaining contribution balance is DKK 36,550 thousand.

# Notes

## 1 Financial assets

	<b>Other investments DKK</b>
Cost beginning of year	89,228,219
Additions	23,651,414
Disposals	(27,606,293)
<b>Cost end of year</b>	<b>85,273,340</b>
Revaluations beginning of year	52,460,226
Revaluations for the year	25,112,143
Reversal regarding disposals	(50,594,944)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>26,977,425</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>112,250,765</b>

The recognition and measurement of other investments are associated with some uncertainty due to investments in portfolio companies are unlisted investments in venture companies. The investments in portfolio companies are located in both DK and the USA, and therefore fair value is also dependent on exchange rates. Revaluations for the year is both comprised of fair value adjustments and exchange rates.

The Fund makes investments in non-listed companies, where the ability to divest and the companies' earnings are influenced by various factors, and the fair market valuation includes judgements and estimates. The fair market valuation of the investments in portfolio companies is therefore subject to uncertainties and the investments will not at all times be liquid as different market conditions may influence liquidity.

This uncertainty may be greater in periods of high volatility in the financial markets, and the business cycle also affects earnings in the underlying companies.

The fair values of the individual portfolio companies are calculated on the basis of methods that best reflect individual investment risks, life cycle, and industry conditions. Generally applicable, the fair value is calculated in accordance with IPEV valuation guidelines and accepted valuation methods.

The fair value of the investments are measured on a quarterly basis, or more frequently if significant changes occur.

The Fund Manager has implemented procedures and methodology to ensure that the valuation is carried out consistently over time and across investments.

Investments in portfolio companies made in the financial year are recorded at fair value based on the cost price. Taking into account the timing of the investment, as well as the fact that these are unlisted smaller companies, the cost price is considered to be the best estimate of the fair value.

This can be particularly justified by the fact that the investments in these portfolio companies were made

between independent parties within the last 12 months at the end of the accounting period. Since the time of investment, no significant internal or external events have occurred which are considered to have changed the fair value.

Investments in portfolio companies made more than 12 months ago are recorded at fair value based upon latest capital increase round or part sale based on the value of comparable companies as well as by applying traditional measurement methods.

## 2 Other receivables

Other receivables relates to the last part of the payment for the exit carried out in 2022.

## 3 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Board has not received any remuneration.

## 4 Fair value information

	Unlisted Investments <b>DKK</b>
Fair value end of year	112,250,765
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	23,818,258

## 5 Assets charged and collateral

There are no assets charged or collateral of the fund.
